Протокол № 54
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 22 декабря 2015 г.

Дата проведения: 22 декабря 2015 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1. Варков Юрий Александрович
2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Кормаков Николай Николаевич
5. Никулин Владимир Викторович
6. Серенков Валерий Юрьевич

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество
строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна
Специалист по охране труда ООО «КаскаД» Мурашов Н.В.

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 10 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Внесение изменений в Свидетельство о членстве и реестр Партнёрства в связи с
изменением ОПФ организации ОАО «Сызранский нефтеперерабатывающий
завод» в АО «Сызранский нефтеперерабатывающий завод»

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О принятии решения по прекращению действия  свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов Партнерства.

4. О ходатайстве о поздравлении от министерства строительства Самарской
области Президента Партнёрства Лапады В.А. в связи с юбилейной датой.

5. Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой генерального
директора ООО Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП».

6. Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой директора ООО
«Строй-Сервис».

7. Рассмотрение информации о несчастных случаях при производстве работ на
объектах членов Партнёрства.

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о членстве и реестр Партнёрства в
связи с изменением ОПФ организации ОАО «Сызранский
нефтеперерабатывающий завод» в АО «Сызранский
нефтеперерабатывающий завод»
Евстигнееву И.Е., которая доложила о предоставлении заявления и
документов, подтверждающих изменение организационно-правовой формы
организации открытого акционерного общества «Сызранский
нефтеперерабатывающий завод» в акционерное общество «Сызранский
нефтеперерабатывающий завод»

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

1. Выдать новое Свидетельство о членстве акционерному обществу
«Сызранский нефтеперерабатывающий завод» взамен ранее выданного
Свидетельства № СС-СЧ-6325004584-706-12 от 04.12.2012 г.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2. Внести в реестр изменение в связи с изменением ОПФ организации ОАО
«Сызранский нефтеперерабатывающий завод» в АО «Сызранский
нефтеперерабатывающий завод»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства от 8 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГЭНЕРГОНЕФТЬ»
  (ИНН 5001100952)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Отрадненское монтажно-
наладочное управление-Сервис»

  (ИНН 6372013427)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Отрадненское монтажно-
наладочное управление»
  (ИНН 6340008350)
4. Акционерное общество «Сызранский нефтеперерабатывающий завод»
  (ИНН 6325004584)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Техноград»
  (ИНН 6335010121)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство»
  (ИНН 6318197624)
7. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоматикаЭнергоСервис»
  (ИНН 6330048266)
 8. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ»
  (ИНН 6340007269)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГЭНЕРГОНЕФТЬ»
  (ИНН 5001100952)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Отрадненское монтажно-
наладочное управление-Сервис»
  (ИНН 6372013427)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Отрадненское монтажно-
наладочное управление»
  (ИНН 6340008350)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Акционерное общество «Сызранский нефтеперерабатывающий завод»
  (ИНН 6325004584)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Техноград»
  (ИНН 6335010121)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство»
  (ИНН 6318197624)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «АвтоматикаЭнергоСервис»
  (ИНН 6330048266)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ»
  (ИНН 6340007269)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов партнерства.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет Партнёрства поступило два акта Контрольной комиссии
Партнёрства о том, что в результате проверки установлено:
1.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №49 от 17.11.2015г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»
 (Свидетельство № 0677.05-2012-6318123975-C-056 от 11 ноября 2014 г.)

2.На основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №49 от 17.11.2015г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ООО «Фирма МТФ»
 (Свидетельство № 0139.03-2010-6311110600-C-056 от 17 июля 2012 г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б., Серенков В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до
17.12.2015г.) выявленных нарушений.

1. ПРЕКРАТИТЬ с 22 декабря 2015г. действие Свидетельства о допуске
на все виды работ № 0677.05-2012-6318123975-C-056 от 11 ноября 2014 г.,
выданное ООО «НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 22
декабря 2015г. ООО «НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА» (ИНН 6318123975)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ПРЕКРАТИТЬ с 22 декабря 2015г. действие Свидетельства о допуске
на все виды работ № 0139.03-2010-6311110600-C-056 от 17 июля 2012 г.,
выданное ООО «Фирма МТФ».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей»  с 22
декабря 2015г. ООО «Фирма МТФ» (ИНН 6311110600)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

5. Обязать ООО «НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА» погасить задолженность
Партнёрству по членским взносам в размере 44 000 рублей в течение 5
рабочих дней с даты исключения из членов СРО НП «Содружество
строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

6.  Обязать ООО «Фирма МТФ» погасить задолженность Партнёрству по
членским взносам в размере 20 000 рублей в течение 5 рабочих дней с даты
исключения из членов СРО НП «Содружество строителей».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

7. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.
уведомить о принятом решении в отношении членов Партнёрства ООО
«НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА» и ООО «Фирма МТФ»:
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

8. Поручить финансовому директору Партнёрства Латыповой Т.А.
уведомить членов Партнёрства ООО «НПФ «ПРОМЭКСПЕРТИЗА» и ООО
«Фирма МТФ» о размере и сроках погашения задолженности Партнёрству
по членским взносам.
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

О ходатайстве о поздравлении от министерства строительства
Самарской области Президента  Партнёрства Лапады В.А. в связи с
юбилейной датой.

Слушали: Члена Совета Зиборова А.Б., который предложил ходатайствовать о
поздравлении от министерства строительства Самарской области
Президента  Партнёрства Лапады В.А. в связи с юбилейной датой.

Слушали: Членов Совета Серенкова В.Ю., Водославского В.М., Никулина В.В.,
Кормакова Н.Н., которые охарактеризовали Лападу В.А. как достойного
кандидата на представление к поздравлению.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 4

повестки:

1. Ходатайствовать о поздравлении от министерства строительства
Самарской области Президента Партнёрства Лапады В.А. в связи с 60-
летием.

2. Подготовку наградных материалов поручить начальнику методического
отдела Шабановой О.И.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5 Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой генерального

повестки дня: директора ООО Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП».

Слушали: Евстигнееву И.Е., которая доложила о предоставлении документов,
подтверждающих смену генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП»

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 5

повестки:

Внести в Реестр СРО НП «Содружество строителей» изменение о смене
генерального директора Общества с ограниченной ответственностью
Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП» и направить соответствующее
уведомление в Ассоциацию «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение
работодателей «Национальное объединение саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6
повестки дня:

Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой директора
ООО «Строй-Сервис».

Слушали: Евстигнееву И.Е., которая доложила о предоставлении документов,
подтверждающих смену директора Общества с ограниченной
ответственностью «Строй-Сервис» (ИНН 6317026739)

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 6

повестки:

Внести в Реестр СРО НП «Содружество строителей» изменение о смене
директора Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Сервис»
(ИНН 6317026739) и направить соответствующее уведомление в
Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 7
повестки дня:

Слушали:

Рассмотрение информации о несчастных случаях при производстве работ
на объектах членов Партнёрства.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Партнёрство поступило письмо Ассоциации НОСТРОЙ от 25.11.15г.
№ 02-5778/15 с информацией Федеральной службы по труду и занятости о
фактах причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении
строительных работ за 9 месяцев 2015г. В связи с тем, что в прилагаемом
списке, организаций не указаны ИНН, проведена работа по идентификации
членов СРО НП «Содружество строителей». В результате выявлены 4
организации с совпадающими названиями, которым направлены заказные
письма  с запросами о подтверждении фактов несчастных случаев. Три
члена Партнёрства (ООО «Спецстрой» ИНН 6319705398, ООО «Вектор»
ИНН 6316183707, ООО «СКС» ИНН 6312110828) ответили, что в их
организации в указанные сроки несчастных случаев не было.

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 7
повестки:

ООО «КаскаД» ИНН 6312095866 подтвердило факт несчастного случая,
происшедшего 29.04.2015г. с их работником Кучаевым Л.Л. и представило
комплект документов о расследовании данного случая.
В целях получения информации об устранении ООО «КаскаД» нарушений,
выявленных при расследовании указанного несчастного случая,  направлен
запрос (№ 272, от 03.12.2015г) руководителю государственной инспекции
труда  по Самарской области. В ответе государственная инспекции труда
подтвердила устранение ООО «КаскаД» выявленных в ходе расследования
нарушений в полном объеме в установленный срок. Юридическое лицо и
виновные должностные лица привлечены к административной
ответственности, предусмотренной ст.ст. 5.27., 5.27.1 КоАП РФ, в виде
щтрафов. Материалы расследования направлены в прокуратуру для
рассмотрения и принятия решения.
На заседание совета приглашен представитель ООО «КаскаД»

Специалист по охране труда ООО «КаскаД» Мурашов Н.В., который дал
пояснения по поводу произошедшего несчастного случая и представил
документы, подтверждающие устранение выявленных нарушений при
ведении работ на указанном объекте.

Президента Лападу В.А., членов Совета Кормакова Н.Н.., Серенкова В.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
1. В связи с тем, что представлены документы о выполнении комплекса

мероприятий по устранению причин и последствий несчастных
случаев в полном объеме, проведена беседа  о  повышении
ответственности по соблюдению требований  техники безопасности
при ведении работ и недопущению несчастных случаев на
производстве, дополнительных мер дисциплинарного воздействия
не применять.

2. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.
подготовить ответ в НОСТРОЙ по результатам рассмотрения
информации о данном несчастном случае.

3. Уведомить Роскомтруд и ООО «КаскаД»  о принятом решении.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./